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UFI MULTITUBE, rewolucyjna technologia filtracji powietrza silnikowego 
w sportowym Maserati MC20 
 
 Elastyczny kształt umożliwiający umieszczenie filtra w pobliżu wlotu powietrza 

 Długotrwała skuteczna filtracja dzięki włókninie z hydrofobowych włókien syntetycznych 

 Redukcja masy wkładu nawet o 25%, przy ograniczeniu utraty ciśnienia do 50%. 

Nogarole Rocca, 28 października 2020 r.– UFI MULTITUBE, rewolucyjna technologia filtracji 

powietrza silnikowego UFI Filters, lidera w zakresie filtracji i zarządzania termicznego, została 

wybrana jako oryginalne wyposażenie do sportowego samochodu marki Maserati – MC20.  

Skrót MC, oznaczający Maserati Corse, wyraża sportowy charakter pojazdu i jego związek  

z wyścigami, a także odzwierciedla wysoką wydajność 3-litrowego silnik V6 osiągającego 

maksymalnie 630 KM. W dostarczaniu mocy do 6 cylindrów, opracowanych przez laboratorium 

innowacji Maserati w Modenie, uczestniczy także podwójny airbox, stworzony przez specjalistów 

UFI Filters, w którym została wykorzystana technologia MULTITUBE.  

Modułowa budowa i elastyczny kształt są cechami charakterystycznymi UFI MULTITUBE. 

Dzięki współpracy pomiędzy UFI i Maserati udało się opracować produkt, który można umieścić 

przy wlocie powietrza, w obszarze nadkola, bez potrzeby zmiany budowy czy dotychczasowych 

osiągów samochodu. Ponadto, aby utrzymać lekką konstrukcję - MC20 waży mniej niż 1500 kg – 

technologia UFI MULTITUBE pozwoliła zredukować masę filtra nawet o 25% w porównaniu ze 

standardowymi rozwiązaniami. 

Poprzez cylindryczną formę wkładu filtrującego z hydrofobowych włókien syntetycznych 

zostały zachowane jego dotychczasowa funkcjonalność i wydajność na poziomie powyżej 

99,5% przez cały cykl użytkowania, co nie jest możliwe w przypadku tradycyjnych paneli. 

Dodatkowo odporność na wodę sprawia, że idealnie nadaje się on do samochodu MC20. Wlot 

powietrza  

i obudowa filtra umieszczone są w obszarze nadkola, przez co są one narażone na większe 

oddziaływanie czynników zewnętrznych jak drobinki kurzu, piasku i krople wody.  

Wyjątkowa wydajność systemu UFI MULTITUBE polega także na zapewnieniu lepszej dynamiki 

płynów podczas przepływu powietrza do silnika. W Maserati MC20, dzięki zastosowaniu 

hydrofobowego wkładu filtrującego, nie potrzebny jest dodatkowy system separacji wody,  

a spadki ciśnienia są zmniejszone nawet o 50% w porównaniu ze standardowymi panelami. UFI 



 
 

MULTITUBE sprzyja wysokiej mocy silnika i pozwala uzyskać osiągi na miarę superszybkiego 

samochodu sportowego.   

Rinaldo Facchini, CEO UFI Filters Group, komentuje: „Jesteśmy bardzo dumni ze współpracy z 

firmą Maserati, ponieważ pomogła ona zwiększyć zaufanie klientów do naszych produktów. UFI 

MULTITUBE, flagowa technologia UFI Filters Group, zrewolucjonizowała filtrację powietrza  

i pozwoliła zaspokoić potrzeby producenta podczas projektowania innowacyjnego samochodu. UFI 

MULTITUBE, dzięki swojej wszechstronności, znajduje zastosowanie zarówno w pojazdach o 

dużej mocy, takich jak MC20, jak również w samochodach segmentu A. Obecnie trwają prace nad 

dalszym rozwojem i możliwościami zastosowania naszej technologii przez producentów zarówno 

na rynku europejskim, jak i azjatyckim. 

 

 

 

UFI Filters: 

Założona w 1971 roku, firma UFI Filters jest światowym liderem w zakresie technologii filtracji i zarządzania termicznego. 
Obsługuje wiele sektorów – począwszy od motoryzacyjnego, lotniczego i morskiego, po specjalistyczne przemysłowe  
i niestandardowe zastosowania hydrauliczne. Znane z innowacyjnego charakteru produkty i wiedza UFI widoczne są 
niemal we wszystkich rodzajach pojazdów, od Ferrari i innych czołowych zespołów F1, po statek kosmiczny europejskiej 
misji ExoMars. 
UFI dostarcza szeroką gamę filtrów powietrza, oleju, paliwa, kabinowych, hydraulicznych i płynów chłodzących, jak 
również systemów termalnych dla sektora motoryzacyjnego, spełniając potrzeby niemal wszystkich marek 
samochodowych i motocykli oraz pojazdów użytkowych, ciężarowych i rolniczych. Na rynku wyposażenia oryginalnego 
jest głównym dostawcą systemów filtracyjnych. Każda gama filtrów spośród dwóch marek firmy dostępnych na rynku 
aftermarket – UFI i Sofima pokrywa 96% europejskiego parku samochodowego. 
Jako jedna z pierwszych włoskich firm, która dostrzegła możliwości rozwoju na Dalekim Wschodzie, UFI ma dziś  
19 zakładów przemysłowych i zatrudnia ponad 4 tys. osób w 19 krajach. Firma posiada 237 patentów, a w Centrach 
Innowacji i Rozwoju zatrudnia 168 wyspecjalizowanych techników. W ciągu ostatnich 10 lat UFI podwoiło swoje obroty. 
Jako przedsiębiorstwo ukierunkowane na badania, ponad 5% przychodów inwestuje w R&D. 

 
 
 

Więcej informacji: Dział ds. relacji z klientami UFI Aftermarket: marketing@it.ufifilters.com 
Dział ds. kontaktów z mediami UFI Aftermarket: bmb-consult 
Dagmar Klein / Jacek Skolimowski – tel.: + 49 89 89 50159-0 
e-mail: d.klein@bmb-consult.com / j.skolimowski@bmb-consult.com 

 
 

Załączone zdjęcie: - Filtry UFI MULTITUBE dla Maserati MC20 


